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ПРОТОКОЛ

заседания единой постоянно действующей комиссии по размещению муниципальных заказов для нужд администрации муниципального района  по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе, оценке и сопоставлению и подведению итогов
№ 14
7 августа 2006 года
                                                                                      Время московское 10-00
Предмет конкурса:  Выполнение работ по капитальному ремонту здания администрации ОМО Турковского  района, расположенное по адресу: р.п.Турки, ул.Советская, 39. 
Из 7-ти членов комиссии присутствовало 6 человек, в соответствии с ФЗ -94
Присутствовали:

	Кудряшов Д.В.
	- глава администрации  Турковского муниципального района, председатель комиссии 

	Члены комиссии:
	

	Орлова О.Н.
	- ведущий специалист отдела по работе с территориями,  организационно-контрольной и кадровой работе, секретарь комиссии

	Агапова С.В.
	- начальник отдела по бухгалтерскому учету администрации ОМО района

	Беляков А.В.
	- главный специалист администрации ОМО района по юридическим вопросам

	Воронов А.В.
	- ведущий специалист администрации ОМО района

	Махрачев А.Б.
	- главный специалист по архитектуре и градостроительству администрации ОМО района


Представители участников конкурса:

	Ф.И.О.
	Должность
	Наименование предприятия (организация) участника конкурса

	Масякин О.В. 
	Директор 
	ООО «Строитель»

г.Балашов



Председательствующий отметил, что процедура вскрытия конвертов с заявками проводится в день, время и месте, указанных в извещении о конкурсе.


Секретарь комиссии сообщил о количестве представленных заявок. Заявлений о дополнениях, изменениях  и отзыве   ранее представленных заявках не  поступило.


Претенденту и членам комиссии  предоставлена возможность убедиться в том, что все допущенные в процедуре вскрытия заявки надлежащим образом запечатаны самими претендентами.

При вскрытии каждого конверта оглашена следующая информация:

	Наименование


	Общество ограниченной ответственности «Строитель»
	Общество ограниченной ответственности «БИСС»

	Адрес, телефон, ФАКС 

Е-mаil
	412304, Россия, Саратовская область,
  г.Балашов,

 ул. Саратовское шоссе, 1 «б»,

 тел./ факс (84545) 2-17-94
	412304, Россия,  Саратовская область, г. Балашов, 

ул.Пригородная, 2 «а»,

 тел/ факс (84545) 2-01-82

	Дата, место, орган регистрации
	17.11.2003, г.Балашов,
 межрайонная

 инспекция МНС РФ  № 1 по

 Саратовской области

	22.08.2002 года 

г.Балашов,
 межрайонная

 инспекция МНС РФ  № 1 по

 Саратовской области

	Ф.И.О. руководителя
	Масякин О.В.
	Смородин В.А.


Участниками представлены документы:

	Лицензия 
	От 27.02.2006 

№ Д 695685
	От 17.05.2004 

№ Д 465607

	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе юридического лица 
	От 17.11.2003
Серия 64 
№ 001333108
	От 26.08.2002

Серия 64 
№ 001332202

	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица 
	От 17.11.2003
Серия 64 
№ 001322733
	От 29.04.2002 

Серия Ю-41 

№ 000460

	Информационная карта участника конкурса
	да
	

	Квалификационные сведения
	да
	

	Сведения о расчетах по налогам
	да
	да

	Справка о процедуре банкротства, ликвидации и реорганизации
	да
	да

	Заявка на участие в

конкурсе
	да
	да

	Расчет индекса  сметной стоимости
	да
	да

	Упрощенная форма баланса
	да
	

	Информационное письмо об учете ЕГРПО
	да
	

	Сметная стоимость работ по капитальному ремонту здания администрации ОМО района
	28003 руб.
	 28005 руб.


Рассмотрев представленные документы комиссия приняла решение допустить к конкурсу и признать участниками конкурса следующих претендентов:

1. Общество ограниченной ответственности «Строитель»
           2.   Общество ограниченной ответственности «БИСС 

Оценка и сопоставление конкурсных предложений: 

	Наименование предмета конкурса и название критериев оценки
	Название организации претендента

	
	Общество ограниченной ответственности «Строитель»
	Общество ограниченной ответственности «БИСС»

	
	Условия конкурсных предложений претендентов

	Выполнение работ по капитальному ремонту здания администрации ОМО Турковского района

	Критерием оценки является стоимость работ по капитальному ремонту здания администрации
	28003 рублей
	28005 рублей


В ходе обсуждения предпочтения отданы следующему участнику:

	Наименование участника
	Основание в предпочтении

	ООО «Строитель»


	Более низкая стоимость работ по капитальному ремонту здания администрации 


Комиссия единогласно приняла решение признать победителем 

	Предмет конкурса
	Наименование участника
	Сумма контракта

	Выполнение работ по капитальному ремонту здания администрации ОМО Турковского района
	ООО «Строитель»


	28003 рублей


И заключить муниципальный контракт по  предложенной им стоимости работ:
	Наименование работ и затрат
	Единица измерения
	Количе-ство
	Стоим. ед., руб.
	Общая стоимость, руб.

	
	
	
	всего
	материалы
	экс. маш.
	всего



	
	
	
	оплата труда осн. раб.
	
	в т.ч. опл. труда мех.
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	15

	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных
	100 м2
	0.018
	2 528.81
	2 528.81
	
	46
	1.87

	
	
	
	
	
	
	
	0.14

	Разборка перегородок из гипсовых  плит
	100 м2
	0.18
	667.13
	
	76.80
	120


	13.5

	
	
	
	590.33
	
	51.84
	
	0.69

	Установка декоративных решеток
	100 шт.
	0.02
	29 585.60
	28 384.88
	507.61
	592
	1.5

	
	
	
	693.10
	
	29.20
	
	0.03

	Устройство покрытий из плит древесностружечных
	100 м2
	0.154
	4 634.82
	3 988.43
	171.05
	714


	7.37

	
	
	
	475.34
	
	9.79
	
	0.09

	Разборка покрытий полов из линолеума и релина
	100 м2
	0.154
	91.44
	
	2.60
	14


	1.75

	
	
	
	88.84
	
	1.76
	
	0.02

	Устройство покрытий пола из ламината
	100 м2
	0.154
	13 146.14
	12 555.02
	30.70
	2025


	7.35

	
	
	
	560.42
	
	1.69
	
	0.02

	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клее КH-2
	100 м
	0.11
	571.87
	465.23
	5.64
	63


	0.99

	
	
	
	101.00
	
	
	
	

	Устройство подвесного потолка
	100 м2
	0.0826
	24 944.27
	13 610.77
	651.34
	2060


	84.5

	
	
	
	10 682.17
	
	6.75
	
	0.03

	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за 2 раза с расчисткой старой краски более 35 %
	100 м2
	0.034
	2 164.08
	937.41
	11.02
	74


	4.78

	
	
	
	1 215.65
	
	1.35
	
	

	Светильник с люминесцентными лампами в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до 2
	100 шт.
	0.02
	19 332.52
	14 502.09
	2 142.11
	387


	5.42

	
	
	
	2 688.32
	
	704.22
	
	1.23

	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке
	100 шт.
	0.01
	472.99
	85.83
	9.21
	5


	0.38

	
	
	
	377.95
	
	0.54
	
	

	Светильники с люминисцентными лампами дляобщественных помещений
	шт.
	1
	205.00
	205.00
	
	205
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Штепсельные розетки с заземляющим кантактом
	шт.
	1
	19.83
	19.83
	
	20
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных
	100 м2
	0.02
	995.43
	
	154.80
	20
	2.08

	
	
	
	840.63
	
	104.49
	
	0.15

	Установка металлических дверных коробок с навеской полотен
	100 м2
	0.02
	22 491.95
	20 336.53
	544.31
	450
	3.25

	
	
	
	1 611.11
	
	28.37
	
	0.03

	Стоимость металлической двери
	шт.
	1
	2 528.81
	2 528.81
	
	2529
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	.    ИТОГО  ПО  СМЕТЕ
	9 324
	
	

	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -
	617
	
	

	. МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -
	20
	
	

	.   НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 10, 11)
	68
	
	

	.   СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 10, 11)
	47
	
	

	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -
	732
	
	

	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
	8 707
	
	

	.   НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 2, 14; %=106.2 - по стр. 3, 15; %=110.7 - по стр. 4, 6, 7; %=80 - по стр. 5, 9; %=94.5 - по стр. 8)
	1 252
	
	

	.   СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=59.5 - по стр. 2, 14; %=53.55 - по стр. 3, 15; %=63.75 - по стр. 4, 6, 7; %=68 - по стр. 5; %=46.75 - по стр. 8; %=50 - по стр. 9)
	658
	
	

	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
	10 617
	
	

	. ВСЕГО  ПО  СМЕТЕ
	11 349
	
	

	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
	1 320
	
	

	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ
	705
	
	

	в т.ч. Вспомогательные материалы на монтаж (%=5 - по стр. 10, 11)
	14
	
	

	Переход в текущие цены

2.36
	26 784
	
	

	C непредвиденными затратами 2%
	27320
	
	
	
	
	

	С командироволчными расходами 2.5%
	28003
	
	


Документ подписан, не подлежит изменению.
Секретарь комиссии :                                            

О.Н. Орлова
Члены комиссии:                                                       
С.В. Агапова 

                                                                                 

А.В. Беляков 
                                                                                               

А.В. Воронов 

                                                                                 

А.Б. Махрачев 

Заказчик: Администрация Турковского муниципального района

Глава администрации 

Турковского муниципального района, 

председатель комиссии                       

                    Д.В. Кудряшов
